
令和５年 7 月 10 日 

陸上競技部 顧問様 

東京都立美原高等学校                           

陸上競技部顧問 

                             水島 秀司 

東京都立美原高等学校 陸上競技部 部活動体験・見学会の開催について 

 平素より格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本校陸上競技部も年を経るごとに部員数も増え、一歩一歩ではありますが、発展を続けております。公式戦にあたって

は、「令和 3 年全国高校総体（男子やり投）出場」、「東京都大会出場者増加」や「都新人入賞」という結果を継続的に残

すことができ、生徒が主体的に取り組んでいる成果が少しずつ出てきていると感じております。また、今年度から 2 名の

部活動指導員（投擲コーチ、跳躍コーチ）も週に一日程度指導していただける体制となり、より専門的なトレーニングが

実施できるようになりました。 

さて、本校では部活動見学会を下記日程で開催致しますので、少しでも興味がある生徒様にお伝え頂ければ幸いで

す。中学３年生の皆様にとっては高校進学について考える時期となりました。少しでも進路選択のご参考となる機会にで

きればと思っております。 

 何かお気づきの点がございましたら、随時、以下の担当者まで御連絡をいただければと思います。どうぞよろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

【東京都立美原高等学校 陸上競技部 部活動体験・部活動見学会】 

○日 時  ： 第 1 回：8 月 19 日（土）9：00 ～ 12：00  /  第 2 回 8 月 25 日（金）9：00 ～ 12：00 

〇場 所  ： 東京都立美原高等学校 グラウンド 

○申し込み ： 参加申込みは別紙（申込用紙）に必要事項をご記入の上、8/17(木)までにＦＡＸでお送りください。人数

欄が不足の場合はコピーしてお使いください。 

○持ち物  ： 陸上競技のできる服装、ランニングシューズ・スパイク、飲み物 

〇その他  ： 服装はトレーニングウエアで結構です。（制服でなくても良い） 

予めジャージ・練習着等でご来校ください。 

※部活動中の怪我等の保険対応は、各ご家庭または中学校等でお願い申し上げます。 

※練習見学・体験は随時受け付けております。日程が合わないなどありましたら、遠慮なくお問い合わせ下さい。  

 以 上 

                                      〔お問い合わせ〕 

東京都立美原高等学校 

陸上競技部顧問 

                             水島 秀司 

電 話  ０３（３７６４）３８８３ 

ＦＡＸ  ０３（３７６４）３８５４ 

～指導者紹介～  

①部活動指導員（投擲コーチ：全国・関東大会出場者多数指導） 

②部活動指導員（跳躍コーチ：全国高校総体走高跳優勝） 

③英語科教諭（長距離コーチ★） 

④保健体育科教諭 

（東京都 GOOD COACH、東京陸協特別優秀指導者賞、他） 

⑤養護教諭★  ⑥英語教諭★   ★は女性。6 名の体制です。 


